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#närlivethänder

Arbetet med att ta fram en församlingsinstruktion för Turinge-Tax-
inge församling inleddes veckorna före pandemin av Covid-19 och 
slutfördes efter ca 1,5 år. Församlingen har visat sina styrkor och 
antagit sina utmaningar i att vara kyrka i nutid och i livets alla hän-
delser. Vi har stärkts och rustats för framtiden och har fått vara 
bärare av hopp och att lära oss hitta nya vägar för att nå människor. 

När livet händer – där vi vill vara och göra kyrka i Turinge-Taxinge 
församling. Från de allra minsta, mottagandet i dopet till det sista 
avskedet. Livet är alla de dagar däremellan, i glädje, sorg och för-
hoppningar. Livet är de dagar vi minns och alla de dagar som flyter 
förbi i raden av alla andra. Där vill församlingen vara en naturlig del i 
människors liv och i vårt samhälle. 

Kyrkorna har tornat upp sig över vår bygd och vittnat om en gu-
domlig närvaro som spränger gränser sedan Sveriges kristnande. Vi 
är bärare av denna historia och har spelat och spelar en viktig roll i 
vårt samhälle. Till församlingen ska det alltid vara enkelt att komma 
som den man är. Församlingsborna ska vara stolta över sin försam-
ling, de ska se allt det goda vi gör och också känna att de kan vara 
med och bidra med det de kan.

Vi är och gör kyrka! Vi tjänar Gud, varandra, oss själva och vår för-
samling för detta vårt uppdrag vars syfte är: att människor ska 
komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas 
och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas.
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Församlingens 
omvärlds- och 

konsekvensanalys

För att veta vart vi ska, så kan vi behöva veta var vi befinner oss. Och eftersom inget 
sker som en isolerad händelse, utan allt hänger ihop så blir snabbt frågan – var börjar 
vi att titta? Bakåt, framåt, uppåt, inåt? Och om vi tittar uppåt, finns det en risk att vi 
missar något när vi inte tittar neråt? Och tittar vi väl uppåt, kan vi vara säkra på att allt 
vi ser där är sådant som påverkar just oss? Detta är utmaningen med att försöka gissa 
framtiden när vi inte är profeter. Men genom att se sig omkring och tolka det vi ser, så 
framträder en bild av omvärlden inom vilken vi verkar och som vi förhoppningsvis kan 
påverka i det globala, i det stora och i det lilla.

I det globala
Pandemi. Ett begrepp som innan 2020 
inte riktigt var allmänt känt. En händelse 
som rubbat allt från världsekonomi, re-
sande, privatliv, företagande, välmåen-
de, tro, teknik och livsförutsättningar till 
ekosystem. Det går inte att förutspå alla 
följdverkningar av pandemin men enligt 
siffror från FN så kommer uppskattnings-
vis ytterligare 96 miljoner människor, 
främst i utvecklingsländer och merparten 
kvinnor, hamna i extrem fattigdom. Sam-
tidigt konstaterar UNICEF att utbildnings-
väsendet globalt tvingats in i framtiden 
med hjälp av distansundervisning och en 
kraftig digitalisering.

Klimatet. Enligt en majoritet av världs-
samfundets forskare blir detta vår tids 
ödesfråga. Och även dessa förändringar 
blir mest påtagliga för människor i ut-

vecklingsländer, samtidigt som ett stort 
ansvar för att skapa förändring vilar på 
industriländernas förmåga att ändra be-
teenden och sätt att använda jordens re-
surser.

Social rättvisa. Enligt forskning från 
’Center för strategiska och internationella 
studier’ så har stora demonstrationer och 
protester ökat i världen de senaste 10 
åren. Protesterna rör oftast sociala orätt-
visor, kampen för demokrati, rätten till sin 

Översvämmad gata.
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jämfört med en majoritet av världens län-
der gällande nivån av självförverkligande 
och sekularisering så Sverige kan uppfat-
tas som extremt. Samma forskning visar 
även att Sverige har världens högsta tillit 
till personer vi aldrig tidigare mött, högst 
tillit till personer med en annan religion 
samt högst tillit till personer av en annan 
nationalitet.

SOM-institutet på Göteborgs Universi-
tet mäter årligen åsikter hos svenskarna. 
I deras forskning går exempelvis att läsa 
att år 2019 ansåg mer än hälften det som 
ett bra förslag att minska invandringen 
till Sverige. Där visar det sig även att en 
majoritet svarande anser att jämställdhet 
mellan könen är viktigt och drygt hälf-
ten att tiggeri ska förbjudas och att man 
ska minska bistånd till utvecklingsländer. 
Över tid visar det sig att en tredjedel av 
de svarande är oroliga för ökade sociala 
klyftor och ungefär hälften är oroliga för 
miljöförstöring. Nio av tio medborgare 
enligt SOM-institutet är ganska nöjda 
eller mycket nöjda med det liv man lever 
samtidigt som många anser att utveck-
lingen i Sverige går åt fel håll. Endast en 
tiondel av de svarande har förtroende för 
hur Svenska kyrkan sköter sitt arbete.

I det lilla
Nykvarns kommun bildades 1999 genom 
en utbrytning från Södertälje. I slutet 
av 2020 hade Nykvarns kommun ca 11 
200 invånare. Åtta av tio invånare bor i 
en tätort, vilket är något lägre än rikssnit-
tet. Medelinkomsten i kommunen var den 
sjätte högsta i Sverige 2019. Kommunen 
har den högsta graden av förvärvsarbe-
tare i Sverige om man ser till åldrarna 20-

World Values Survey Map.

kropp, klimatet samt rättigheter och lika-
behandling för exempelvis kulturella eller 
etniska minoriteter.

Digitalisering. Från tider då digitalise-
ring handlat om att skapa fler sätt för 
människor att komma ut på internet, så 
är digitalisering numera fokuserat på att 
genom tekniska lösningar berika omvärl-
den och att skapa digitala upplevelser av 
omgivningen. Digitaliseringen innebär i 
nuläget även möjligheten att tillgänglig-
göra kunskap till de som tidigare saknat 
medel för detta, men även nya sätt för 
individer att handla och individanpassa 
tjänster. Forskning visar att nästan 9 av 
10 tillfrågade har tillgång till en mobilte-
lefon. Nästan samtliga svarande i åldern 
16-19 använder internet dagligen och i 
åldersgruppen 65-85 så är siffran mer än 
tre fjärdedelar.

I det stora
Sedan 1990 har andelen gudstjänstbesök 
på söndagar inom hela Svenska kyrkan 
minskat med drygt 37%. Under samma 
period har andelen medlemmar minskat 
med ca 1,8 miljoner personer. Idag döps 
cirka hälften så många barn som 1970. En 
fjärdedel av ungdomarna idag konfirmeras 
jämfört med 1970.

Enligt ’World Values Survey’; ett forsk-
ningsprogram inriktat på att tolka soci-
ala, kulturella, politiska, ekonomiska och 
religiösa skillnader och likheter länder 
emellan – är Sverige ett av länderna där 
medborgarna är allra mest inriktade på 
självförverkligande och är mest sekulari-
serade. Sverige avviker i denna forskning 
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64 år och har den nionde lägsta andelen 
bidragsförsörjda. Arbetslösheten ligger 
under rikssnittet. 

Cirka en tredjedel av kommunens invåna-
re är ensamstående och lite fler än hälf-
ten är sammanboende. Jämfört med både 
rikssnittet och Stockholm så har Nykvarn 
fler som bor tillsammans med någon och 
cirka 15-20% färre som är ensamstående 
med eller utan barn. Knappt 30% av kom-
munens invånare är i åldrarna 0-19 år och 
ca 3,5% är 80 år eller äldre. Det fanns 7 
134 kyrkotillhöriga år 2021.

Som Sveriges näst yngsta kommun och 
Stockholm läns minsta har Nykvarn höga 
ambitioner för framtiden när det gäller 
exploatering, företagande och bostads-
byggande. Kommunens slogan är ”Kom 
närmare” och vill erbjuda människor att 
komma nära mycket av det som är vik-
tigt i livet: naturen, skolan, varandra, 
familjen, grannarna och föreningslivet. 
Turinge-Taxinge församling vill vara en 
naturlig del av denna utveckling och strä-
van att människor kommer närmare var-
andra och i sin tur sig själva och det gu-
domliga.

Då ca 25% av kommunens invånare har 
någon slags finsk bakgrund är kommunen 
sedan 2015 finskt förvaltningsområde 
med ett särskilt uppdrag att erbjuda viss 
service på finska. Kommunen ska verka 
för personal med kunskaper i finska inom 
olika verksamheter och ska arbeta för att 
erbjuda äldreomsorg och förskola helt el-
ler till väsentlig del på finska. 

gudstjänster. I undervisning skapas mö-
tesplatser för alla åldrar och anpassar lä-
randet efter den ålder de är. Undervisning 
och lärande sker med alla sinnen, inte bara 
det hörda ordet. För diakoni gäller det ett 
diakonalt förhållningssätt för alla åldrar. Vi 
arbetar nära skolan och socialtjänsten. För 
Mission är kommunikationen tydlig för alla 
åldrar.

Slutsatser
•	 En ny pandemi eller omvälvande hän-

delse i samhället innebär att försam-
lingen behöver skaffa sig en beredskap 
för att snabbare kunna ställa om och 
bedriva kyrka och verksamhet på an-
dra och nya sätt.

•	 Miljöarbetet är ett fokus som genom-
syrar all verksamhet inom församling-
en och där det är möjligt bör vi hitta 
sätt att bidra till att förbättra klima-
tarbetet i Sverige och världen.

•	 Inom mission: ta fasta på och bidra till 
aktiviteter som stödjer arbetet för ex-
empelvis jämställdhet och demokrati.

•	 Vi vill hitta nya/fler sätt att nå ut med 
gudstjänster och församlingens arbe-
te med hjälp av digitala verktyg och 
plattformar som riktar sig till olika 
målgrupper och åldrar.

•	 Vi vill arbeta aktivt med de stora sam-
hällsfrågorna inom församlingens ra-
mar såsom oro för ökade sociala klyf-
tor, miljö, Svenska kyrkans förtroende 
och utanförskap.

•	 Vi vill vara en samarbetspartner i Ny-
kvarn både för kommun, företagande 
och föreningsliv.

•	 Vi vill bedriva ett arbete som efter 
bästa förmåga skapar värde och sam-
manhang för församlingens invånare.

•	 Vi vill bibehålla och vidareutveckla det 
svenskfinska arbetet.

•	 Församlingen ska jobba för att inklu-
dera och/eller skapa förutsättningar 
för barns och ungas delaktighet.

•	 All verksamhet för barn och unga upp 
till 18 år ska vara gratis.

•	 Vi vill att barn i en utsatt situation 
uppmärksammas särskilt inom det 
diakonala arbetet.

barnkonsekvensanalys
Vi har gjort en Barnkonsekvensanalys på 
det pastorala programmet. När det gäl-
ler gudstjänst eftersträvar vi ett brett 
och varierat musikutbud för att även 
täcka in barn. Kyrkorna anpassas till barn 
så att de känner sig välkomna i rummet. 
En gång i månaden firas gudstjänst för 
”SMÅ och stora”. Veckomässorna riktar 
sig till ungdomar och barn som inte kan 
sitta still bjuds in att få sitt utrymme i alla 
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Församlingens 
historia, kyrkor 

och herrgård

der och det växande kristna inflytandet. 
Med dess rikt smyckade högkor och Erik 
Dahlbergs minnesmärken i långhuset vi-
sar kyrkan vad han betytt för både kyr-
ka och för Sverige. Dopfunten är kyrkans 
äldsta inventarium och är tillverkad under 
1200-talets första hälft. Kyrkan används 
för gudstjänster på söndagar och kyrkliga 
helgdagar, konserter och är populär för 
förrättningar såsom dop, bröllop och be-
gravningar.

Taxinge kyrka
En gång i tiden var Taxinge Södermanlands 
näst minsta socken och borde haft små 
möjligheter att bygga kyrka och avlöna 
präst. Men här har det sedan 1300-talet 

Turinge kyrka
Vid Turinges välbevarade kyrkby med 
gamla skolan, fattigstugan och socken-
magasinet reser sig Turinge kyrka och 
vittnar om församlingens roll sedan gam-
malt. Här har det sedan 1100-talet velats 
värna om hela människan, både andligt, 
bildligt och socialt. Kyrkan består av torn 
i väst och Erik Dahlbergs gravkor i öst – 
ett av barockens mer framträdande mo-
nument i Sverige som också finns avbild-
at i Suecia Antiqua. Efter ett blixtnedslag 
1802 genomfördes en total ombygg-
nation av kyrkan och fick sitt nuvarande 
utseende. I vapenhuset står en runsten 
som förr var inmurad i kyrkans östra ga-
vel och vittnar än mer om Turinge som en 
bygd som sträcker sig långt före kyrkans 
första byggnation, vikingarnas sjöfär-

Turinge kyrka.

Turinge-Taxinge församling bildades år 
2002 genom en sammanslagning av de 
båda församlingarna, Turinge och Taxinge. 
Församlingen utgör i stort det som idag är 
Nykvarns kommun. Historien om Nykvarn 
och dess framväxt sammanfaller med de 
båda socknarnas, Turinges och Taxinges, 
historia och framväxt. Redan på medelti-
den vittnas det om kyrklig verksamhet i 
både Turinge och Taxinge.
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omässor och söndagliga gudstjänster. 
Här vill vi vara den naturliga mötesplat-
sen mitt bland människor i deras vardag. 

Herrgården
Herrgården, historiskt kallad ”Nykvarns 
gård”, var ett gods med tillhörande bruks-
verksamhet i Turinge socken. Idag är 
Herrgården synonymt med Turinge-Tax-
inge församling och syns tydligt för de 
som kommer in mot samhället från de 
första avfarterna från E20. Då Herrgården 
brann ner i samband med restaureringen 
1982 kunde den byggas upp i samma stil, 
men nu avsedd för församlingsverksam-
het och har allt sedan dess fungerat som 
församlingens administrativa centrum 
med kontor och verksamhetslokaler för 
alla åldrar. Den stora salen fungerar lika 
bra för körövning som för minnesstund, 
dopkalas och föredrag. Herrgården rym-
mer ett kapell som används för andakter i 
verksamheterna och för personal. Kapel-
let kan även erbjudas till dop och bröllop 
för det mindre sällskapet. Parken som 
ansluter till Herrgården ägs av Nykvarns 
kommun men nyttjas flitigt av försam-
lingen, främst under sommarhalvåret. I 
parken förkommer även dop, bröllop och 
gudstjänster.

vittnats om ett självständigt pastorat och 
det råder ingen tvekan om att det redan
på medeltiden fanns en kyrka här, vars 
plats är okänd. Nuvarande kyrka är från 
1863 då en ombyggnation av gamla kyr-
kan skedde och dess gamla murar bibe-
hölls. Kyrkan är nu Södermanlands mest 
enhetliga i 1800-tals gotik med bl.a. ett 
gjutet järnspröjsverk från Åkers-Styck-
ebruk. Det femsidiga koret är troligen 
inspirerat av Strängnäs domkyrkas sen-
medeltida kor. Bruksägarna för Näsby 
(Taxinge slott) har genom tiderna varit 
betydelsefulla för Taxinge kyrkas fram-
växt. Kyrkan används under sommarhal-
våret för gudstjänster, konserter, dop och 
bröllop. Begravningar kan erbjudas året 
runt.

Nykvarnskyrkan
Nykvarnskyrkan uppfördes 1974 av Ny-
kvarns missionsförsamling i samband 
med nybyggnation av Nykvarns centrum. 
Huset är en enplansbyggnad i tegel med 
tillhörande klocktorn. Turinge-Taxinge 
församling förvärvade kyrkan år 2004 
och är nu församlingens nyaste kyrka 
med tillhörande kontor och samlings-
lokaler. I Nykvarnskyrkan inryms sedan 
2015 Kafé Änglagott som en mötes-
plats för församlingen. När Nykvarns 
centrum nu åter förändras och rivs står 
kyrkan kvar och vittnar om en tid som 
varit och att kyrkan består genom ti-
der. Här firas dagliga andakter, veck-

Taxinge kyrka.

Herrgården.

Nykvarnskyrkan.
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Församlingens 
pastorala 
program

Turinge-Taxinge församling vill med öppenhet och glädje möta 
människor NÄR LIVET HÄNDER och skapa plattformar för möten 
med den levande Guden i centrum.

En kristen församling i Nykvarn har varit etablerad i bygden långt 
före andra företag och institutioner. Med denna djupt rotade histo-
rik och en medvetenhet om vad församlingen betytt för människor 
genom alla tider står vi stadigt i den nuvarande myllan med blick-
en fäst på framtiden. Bland medarbetare och förtroendevalda i 
Turinge-Taxinge församling finns det framtidstro och en stark vilja 
att vara en modern församling som är öppen för nytänkande i mötet 
med människor och samtidigt stabil i sin tradition.

Vi vill vara en självklar del i människors vardag NÄR LIVET HÄNDER. 
Det kan handla om allt ifrån det enskilda mötet till det större sam-
manhanget. I varje möte är vi bärare av den levande Guden och 
vittnar om att det finns något mer. Vi vilar på Jesu uppdrag enligt 
missionsbefallningen (Matt 28:18-20) som bär spår av vårt grund-
läggande uppdrag: att fira gudstjänst, bedriva undervisning och ut-
öva diakoni och mission.
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Gudstjänst
Ty där två eller tre är samlade i 
mitt namn är jag mitt ibland dem.

Matt 18:20

Att fira gudstjänst är grundläggande för 
vår församlings identitet. Varje gudstjänst 
eftersträvar närhet, högtidlighet, gemen-
skap och delaktighet. 

Gudstjänsten ger samvaro, lugn, glädje 
och trygghet. Detta med en känsla av en 
helig plats endast ett steg in från gatan. 
Vi vill att gudstjänsten känns relevant och 
erbjuds på olika dagar, tider och former för 
att passa flera. Gudstjänst firas på äldre-
boendet och i hemmen vid sjukkommuni-
on. En söndag i månaden under terminer-
na firas söndagsmässa på finska. Det ska 
erbjudas möjlighet att fira vissa gudstjäns-
ter via sociala medier. 

Våra församlingskyrkor är av olika karaktär 
och präglar utformningen av våra guds-
tjänster. I våra gudstjänster har musiken 
en särskild ställning där psalmer både un-
dervisar, ger tröst och skapar tid för re-
flektion, bön och växande. Körer, solister 
och instrumentalister bereds plats och ger 
gudstjänsten en dimension som inte ordet 
kan ge och möjlighet att låta budskapet 
landa i varje människa. Vi eftersträvar ett 

brett och varierat musikutbud för stora 
och små. 

Frivilliga bidrar till församlingens guds-
tjänster och vi eftersträvar ytterligare del-
aktighet hos hela den gudstjänstfirande 
församlingen. Barn, ungdomar och vuxna 
ges plats till både förberedelse och ge-
nomförande av gudstjänster där fokus lig-
ger på delaktighet. I våra gudstjänster ar-
betar vi för att alla ska känna sig välkomna 
och hemma. Gudstjänster firas enligt Kyr-
kohandboken 2017 och huvudgudstjänst 
med nattvard firas i regel varje söndag och 
kyrklig helgdag med undantag för max 
15 tillfällen. I församlingen ska det finnas 
minst en kyrkomusiker med lägst kyrko-
musikerexamen på B-nivå, tjänstebeskriv-
ning organist.

Församlingen vill jobba för att: 
•	 Öka delaktigheten genom möjligheten 

att vara med och påverka och planera 
gudstjänster. 

•	 Alla som medverkar i gudstjänsten 
som gudstjänstfirare uppmärksammar 
varandra så att alla känner sig sedda. 

•	 Öka tillgängligheten genom att vara 
en ”kyrka mitt i byn”. 

•	 Genom musiken ge plats och tid för 
reflektion, bön, paus och växande. 8.



Undervisning
Visa mig, Herre, din väg, så att jag 
kan vandra i din sanning.

Ps 86:11

Att göra skillnad på undervisning och lä-
rande är en viktig del i att förstå vad som 
anbefalls att vi som församling åstadkom-
mer. Undervisning är en form av väglett 
lärande och en del av själva lärandepro-
cessen. Vi som församling vill ta ansvar 
för att vara vägledare och medvandrare 
genom tron, men vill även vara en del av 
själva lärandet som sker överallt, genom 
hela livet och i alla möten med människor 
och i de miljöer vi verkar och lever. 

Församlingen står för ett livslångt lärande 
som genomsyrar all verksamhet och som 
grundar sig på dopet. Människor lär sig på 
olika sätt och därför behöver även lärande 
och undervisning ske på olika sätt. 

Vi behöver använda så många olika sinnen 
som möjligt i vår undervisning och genom 
olika metoder anpassa sättet vi lär ut på till 
de individer och grupper vi har i verksam-
heten och i gudstjänsterna. I gudstjänsten 
och i våra verksamheter undervisar vi om 
tro och liv och om trons växande. Kyrko-
byggnaderna i vår församling och dess 

omgivningar är exempel på hur vår om-
värld hjälper oss att berätta om kulturar-
vet och kyrkans historia. 

Församlingen bedriver ett välutvecklat 
skolkyrkoarbete med mötesplatser från 
förskoleklass till minst åk 7. I församlingen 
sker undervisning på finska med samtals-
grupper och andra grupper som främjar 
växande i det egna kristna livet på sitt eget 
modersmål. Församlingen följer Svenska 
kyrkans riktlinjer för konfirmandarbete i 
Strängnäs stift.

Församlingen vill jobba för att: 
•	 Öka antalet döpta och konfirmerade i 

alla åldrar i församlingen. 
•	 Nå (öka) antalet vuxna och hitta sätt 

att vara relevant i vuxnas liv. 
•	 Sträva efter att erbjuda möjlighet till 

växande i tron exempelvis genom fler 
mötesplatser och fler möjligheter att 
känna tillhörighet i församlingen. 

•	 Undervisningen ska visa på relevansen 
av evangeliet i våra liv här och nu, samt 
samverka mer med andra aktörer.
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Diakoni
Kärleken vållar inte din nästa nå-
got ont. Kärleken är alltså lagen i 
dess fullhet.

Rom 13:10

I församlingens diakonala uppdrag möter 
vi varje människa på den plats där hen 
befinner sig, utan krav på motprestation. 
Diakonin är inte enbart en verksamhet 
utan ett förhållningssätt som genomsyrar 
vårt uppdrag att se medmänniskan med 
Kristus i centrum. 

Med #närlivethänder vill församlingen vara 
en del av människors vardag som ett stöd 
och hjälp att komma vidare. Det kan hand-
la om enskild själavård, ekonomisk rådgiv-
ning, bistånd, sorgegrupper eller andra 
samtalsgrupper. Vi vill vara medvandrare 
längs vägen där vi pekar mot hoppet och 
upprättelsen, ser resurser i medmänniskan 
och släpper taget när det är dags. 

Församlingen är bara en av många ak-
törer som arbetar med medmänniskan i 
centrum. Det ska vara naturligt att hitta 
samarbetspartners för att stärka vårt dia-
konala uppdrag. Det kan handla om kom-
mun, polis, räddningstjänst och andra so-
ciala aktörer som arbetar med människor. 
Ytterst representerar vi Gud i allt vi utför, 

utmanar, vidrör och berör. 

Församlingen erbjuder sverigefinsk verk-
samhet där samtal sker på det egna språ-
ket. Inom diakonin finns det möjlighet att 
engagera sig frivilligt inom olika verk-
samheter för att ta tillvara på människors 
kompetenser och deras vilja att bidra. I 
församlingen ska det finnas minst en vigd 
diakon anställd. 

Församlingen vill jobba för att: 
•	 Sträva efter att arbeta generationsö-

verskridande och att diakonin blir mer 
känd i alla verksamheter. 

•	 Öka antalet frivilliga. 
•	 I vår församling bör alla kunna veta 

vad en diakon gör och vad ett dia-
konalt förhållningssätt betyder. 

•	 Vid varje tid arbeta med utsattheten i 
församlingen och de frågor vi ser be-
hov av. 

•	 Eftersträva samarbete med andra för-
samlingar där behovet finns. 

•	 Se till barnens behov när vi möter 
utsatta och särskilt ha den psykiska 
ohälsa som kan förekomma hos ung-
domar i blickfånget.
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Mission
Gå därför ut och gör alla folk 
till lärjungar.

Matt 28:19

Mission betyder sändning. Det är kyrkans 
uppdrag att i varje tid och på varje plats 
berätta om Jesus Kristus, och att erbju-
da människor evangeliet. Varje mänsk-
ligt möte är mission och den viktigaste 
missionen sker i mötet med en annan 
människa. Förutom de verksamheter som 
kyrkan bedriver, vill församlingen också 
gå utanför ”ramarna” och hitta nya vägar 
för att möta människor i deras tankar om 
tro, andlighet och kyrka. Det kan både 
handla om att bjuda in till oss eller möta 
människor där de är. Att söka och möta 
den längtan efter andlighet, som Gud lagt 
ner i varje människa är en del i vårt ar-
bete. 

Det skall finnas goda mötesplatser för alla 
där Jesus är synlig i det vi gör och där det 
blir tydligt att ett liv med Gud kan göra 
skillnad. Grundläggande i alla möten är att 
vi är närvarande. 

I Turinge- Taxinge församling ska vår 
kommunikation vara tydlig, samordnad 
och enhetlig. Syftet med den externa 
kommunikationen är att församlingsbor-

na ska vara välinformerade och delaktiga i 
församlingens verksamhet. De ska känna 
till vår församlings goda arbete och hur de 
både kan påverka och vara med i försam-
lingens verksamhet. Med öppen regelbun-
den kommunikation skapas trovärdighet, 
förståelse och medvetenhet om försam-
lingens verksamhet och stärker människors 
relation till Svenska kyrkan. 

Församlingen vill jobba för att: 
•	 Informera om och väcka intresse för 

verksamheten 
•	 Öka möjligheten att synas och aktivt 

delta i samhällsliv och debatt. 
•	 Öka möjligheten till personliga möten i 

alla delar av församlingslivet. 
•	 Underlätta utvecklingen av ett för-

samlingsliv i dialog med församlingsbor 
i alla åldrar. 

•	 Hitta nya sätt att möta människor som 
inte tilltalas av kyrkans traditionella 
verksamhetsformer. 

•	 Stötta ACT Svenska kyrkan och dess 
arbete genom aktiviteter och insam-
lingar, fastekampanjerna, egna kollek-
ter och information.
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Formalia

Utvärdering av FIN
Församlingsinstruktionen tas upp för diskussion i samband med 
möten enligt Strängnäsmodellen och utvärderas i församlingen 
varje år i samband med verksamhetsplanering och budgetprocess. 
För att på bästa sätt lyfta perspektivet gällande barn och unga och 
involvera dem i församlingens liv kan utvärdering ske tillsammans 
med barn och ungdomar.
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